
D.D.G. n. 1402

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 30, comma 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;
VISTO l’art. 9 della L.R. n. 6/2009 ; 
VISTO l’art. 6, comma 3 e 3, del D.L. 36/2022, convertito in L. 79/2022;  
VISTO l’art. 68, della L.R. 21/2014 e s.m.i;
VISTO l’art.  24  del  decreto  legge  6/12/2011,  n.  201  convertito  con  modificazioni  dalla  L.

22/12/2011 n. 214;
VISTO il vigente C.C.R.L.;
VISTA la nota prot. n. 5352 del 18/01/2024  con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento

Funzione  Pubblica  delega  il  Dott.  Gesualdo  Palagonia  alla  firma  degli  atti  e  dei
provvedimenti  definitivi  riguardanti  la  cancellazione  dal  ruolo  dei  dipendenti
dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 1, lett. c)
e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il  DA  n.  9749  del  18/12/1993,  vistato  dalla  competente  Ragioneria  Centrale  il
23/12/1993 al n. 5498, con il quale il Sig. D’Arrigo Tommaso, nato a xxxxxxxx il
xxxxxxxxx,  C.F.  xxxxxxxxxxxxxx,  è  stato  inquadrato  con  decorrenza  giuridica  ed
economica 21/09/1993, con la qualifica di Assistente tecnico geometra;

VISTO il DA n. 5254 del 09/11/1999 con il quale il Sig. D’Arrigo Tommaso è stato xxxxxx
dal servizio a decorrere dal 29/09/1999; 

VISTO il  DA  n.  685  dell’1/02/2020  con  il  quale  il  Sig.  D’Arrigo  Tommaso  è  stato
xxxxxxxxx in servizio con decorrenza 02/02/2000; 

VISTO il DDG n. 6429 del 07/06/2004, vistato dalla competente Ragioneria Centrale il 24/06/2004
al n. 3234, con il quale il  Sig. D’Arrigo Tommaso, ai sensi e per gli  effetti  D.P.Reg. n.
10/2001 è stato collocato nella categoria “D” con decorrenza 01/12/2001;

VISTO il DDS n. 438 del 19/02/2015 con il quale al Sig.  D’Arrigo Tommaso sono stati riconosciuti
ai fini di quiescenza anni 2 mesi 5 e giorni 19;

VISTO il DDG n. 2783 del 09/05/2018 con il quale, ai sensi dell’art. 39 della L.R. n. 6/2009, il Sig.
D’Arrigo  Tommaso  è  stato  assegnato  temporaneamente  presso  il  Consorzio  Autostrade
Siciliane, per il periodo di anni uno dalla data di presa servizio,15/05/2018;

VISTO il  DDG  n.  3953  del  21/06/2019  con  il  quale  è  stata  rinnovata  l’assegnazione
temporanea, del Sig. D’Arrigo Tommaso, presso il Consorzio Autostrade Siciliane, per
un periodo di mesi 6 a decorrere dal 15/05/2019;

VISTA la nota prot. n. 1037 del 07/01/2021 dalla quale si evince che l’assegnazione temporanea del
Sig. D’Arrigo Tommaso, presso il Consorzio Autostrade Siciliane, disposta con il  DDG n.
3953 del  21/06/2019 è  stata  prorogata,  con nota  prot.  n.  129801 del  14/11/2019 fino al
31/12/2019, con nota prot. n. 226 del 02/01/2020 fino al 30/06/2020, con nota prot. n. 55727
del 25/06/2020 fino al 31/12/2020 e con la sopracitata nota n.  1037 fino al 30/06/2021;

VISTO il DDG n. 2364 del 24/06/2021 con il quale è stata rinnovata l’assegnazione temporanea, del
Sig. D’Arrigo Tommaso, presso il Consorzio Autostrade Siciliane, per un periodo di mesi 12
dal 01/07/2021 al 01/07/2022;



VISTO il DDG n. 2529 del 05/07/2022 con il quale è stata rinnovata l’assegnazione temporanea, del
Sig. D’Arrigo Tommaso, presso il Consorzio Autostrade Siciliane, per un periodo di mesi 12
dal 01/07/2022 al 30/06/2023;

VISTO il DDG n. 2967 del 13/07/2023 con il quale è stata rinnovata l’assegnazione temporanea, del
Sig.  D’Arrigo  Tommaso,  presso  il  Consorzio  Autostrade  Siciliane,  per  un  periodo  dal
01/07/2023 al 31/12/2023;

VISTA la Deliberazione n. 9/CD del 31/03/2023 del Consiglio Direttivo del Consorzio Autostrade
Siciliane,  con  la  quale,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma 3,  del  DL 36/22,  è  stata  attivata  la
procedura  straordinaria   di  inquadramento  in  ruolo  per  il  personale  che  alla  data  del
31/12/2022  prestava  servizio  presso  il  Consorzio  Autostrade  Siciliane  in  posizione  di
comando e/o distacco; 

VISTO il  DD n.  29/DG del  15/02/2024 del  Consorzio  Autostrade  Siciliane  con il  quale  il  Sig.
D’Arrigo Tommaso è transitata, con contratto a tempo pieno e indeterminato, nel ruolo del
personale del Consorzio Autostrade Siciliane con decorrenza 01/03/2024; 

VISTA l’istanza del 07/03/2024, assunta al protocollo generale del Dipartimento Funzione Pubblica
in  pari  data  al  n.  20828,  con  la  quale  il  Sig.  D’Arrigo  Tommaso,  rassegna  le  proprie
dimissioni  dall’Amministrazione Regionale con decorrenza 15/03/2024;

RITENUTO   di  dover  procedere  alla  risoluzione del  rapporto di  lavoro  per  dimissioni  del  dipendente
Sig. D’Arrigo Tommaso a decorrere dal 16/03/2024;

D E C R E T A
ARTICOLO UNICO

Per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  trascritte,  il
rapporto di lavoro del Sig. D’Arrigo Tommaso, nato a xxxxxxxxxx il xxxxxxxxx, “D”, è risolto a decorrere
dal  16/03/2024  per  passaggio  diretto,  ai  sensi  dell’art.  30,  del  D.Lgs.  165/2001,  presso  il   Consorzio
Autostrade Siciliane.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line e non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della
L.R. 27 aprile 1999 n. 10.

Palermo, lì 22/04/2024
          VISTO SI PUBBLICA
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 

                                G.G. Palagonia
                                                                                                          F.to

originale agli atti d’ufficio


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A


